
 

 

2023 年度小学生英会話教室 開講案内 

 

拝啓 清明の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

  このたびは(学)京都国際学園の主催する『小学生英会話教室』にお申し込みをいただき誠に 

ありがとうございます。2023年度は下記の内容にて教室を開講する予定としておりますので、 

奮ってご参加ください。ご不明点等がございましたら、英会話教室担当まで遠慮なくお問い合 

わせください。4月からの 1年間どうぞ宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

【実 施 日】  

  

 

 

 

 

【実施時間】各日とも９:３０～１１:３０ 

 

【実施場所】京都国際中学高等学校（京都市東山区今熊野本多山町１） 本館校舎（小ホールまたは美術室） 

 

【アクセス】京阪本線／JR 奈良線「東福寺」駅下車 徒歩 18分 

         京都市バス「東福寺」または「泉涌寺道」バス停下車 徒歩 15分 

           ※送迎バスをご利用の場合は「洛東園」さん入口の前で発着します 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                お迎え時は『９：２０』に出発します。 

 

【備  考】注意事項に十分お目通しのうえご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 

以上 

2023年 ①4/15    ②5/27  ③6/3  ④6/17    ⑤7/1   ⑥7/15 

⑦8/19    ⑧9/16   ⑨9/30  ⑩10/21   ⑪11/4  ⑫11/18 

⑬12/2   ⑭12/16 

2024年 ⑮1/6   ⑯1/20   ⑰2/17   ⑱3/16       

※全 18回実施（全て土曜日です） 

Kyoto Kokusai English School

京都国際中学校が運営するフリー英会話スクール 

送迎バス発着場所 
 

※洛東園さんの入り口付近で、 
   東福寺の駐車場の向かいです。 

郵便ポストがあります。 



 

京都国際学園 小学生英会話教室 

ご参加にあたっての注意事項 
 

 

① 本教室は事前にお申し込みをいただいた方のみがご参加いただけます。 

   お申し込み済みの方には初回来校時に受講証をお渡しいたしますので、ご来校の際には必ず 

   携行するようにしてください。 

 

 

 ② 教室へのご参加は原則として小学生で 4年生以上に限ります。ただし、ご同伴のごきょうだい 

   で英語力が十分に高く、授業の内容が理解できる場合は例外的に一緒にご参加いただける場合 

もございますのでご相談ください。 

 

 

③ ご同伴の保護者様は教室内で参観していただくか、本校図書室等でお待ちいただけます。 

 

 

 ④ 本校は第 2・4土曜日以外の土曜日は通常授業日となっております。そのため、在校生が校内 

   にいることがございますがご了承ください。 

 

 

 ⑤ 教室へご来校されたときは、まず担当者へお声がけいただき、受講証を提示して受付を済ませ 

てください。 

 

 

 ⑥ 2 回目からのご参加時は、開講日ごとに出欠およびバス利用の有無を確認させていただきます。 

   手続き方法の詳細は初回ご来校の際にご案内申し上げます。 

 

 

 
 
 

【連絡先】ご質問、欠席連絡等は下記へお電話いただくかメールをお送りください。 

京都国際中学高等学校（京都市東山区今熊野本多山町１）英会話教室担当 

Ｔ Ｅ Ｌ：０７５－５２５－３５３５ 

Ｍａｉｌ：nyukou.kokusai@gmail.com 


